
Preisblatt Erdgasklassik

Allgemeiner Tarif für die
Grund- und Ersatzversorgung
gültig ab dem 01.04.2024

Jahresverbrauch netto1) brutto2)

Arbeitspreis ct/kWh 11,344 13,50

Grundpreis €/Jahr 80,160 95,39

Arbeitspreis ct/kWh 10,984 13,07

Grundpreis €/Jahr 116,160 138,23

Arbeitspreis ct/kWh 10,864 12,93

Grundpreis €/Jahr 152,160 181,07

Arbeitspreis ct/kWh 11,124 13,24

Grundpreis €/Jahr entfällt entfällt

ct/kWh 0,270

ct/kWh 0,550

ct/kWh 0,726

ct/kWh 0,145

ct/kWh 0,000

ct/kWh 1,691
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SLP-Bilanzierungsumlage

Summe der Kostenbelastung für 2024

2) Inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von zzt. 19 % ( zum Teil gerundet).

Grundlage für die Abrechnung ist die Kilowattstunde (kWh). Die verbrauchten kWh werden wie folgt ermittelt: Die Anzahl
der am Zähler abgelesenen Kubikmeter (cbm) wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des
Brennwertes und der physikalischen Zustandsgrößen des gelieferten Erdgases von den Stadtwerken festgelegt wird.

Gasspeicherumlage

Die Stadtwerke Gronau GmbH bietet Erdgas zu den Bestimmungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für
die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz
(Gasgrundversorgungsverordnung – Gas GVV)“ einschließlich der „Ergänzenden Bedingungen“ der Stadtwerke Gronau
GmbH in der jeweils gültigen Fassung zu den nachfolgenden allgemeinen Preisen an.

(1) von 0 bis 10.000 kWh

(2) von 10.001 bis 30.000 kWh

(3) von 30.001 bis 50.000 kWh

(4) von 50.001 bis 1.500.000 kWh

Die Abrechnung des Gasverbrauchs eines Abrechnungsjahres wird nach der Preisregelung vorgenommen, die für den
Kunden am günstigsten ist (Bestabrechnung).

1) In den Netto-Gaspreisen sind die folgenden Entgelte enthalten:

Konzessionsabgabe

Energiesteuer

CO2-Preis


